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Den siste ordren var altså Bulb 200, 
som var på 224 tonn. Denne ordren 
var bestilt av VT Halter Marine i USA 
og skal skipes ut med båt fra Rana 
Industriterminal. 
De siste emnene av denne ordren ble 
valset tirsdag 11. mai.  Det skjedde fra 
klokka 11.45 til 12.15. Da gikk det siste 
emnet gjennom blokkvalsene, kappet 
i blokksaksa og videre kjørt gjennom 
de tre valsestolene i grovvalseverket. 
Derfra gikk de ferdig valsede profilene 

Foreløpig siste ordre 
gjennom valsene

ned til saga, der de ble kuttet opp i 
riktig lengder, før det ble kjølt ned og 
gjort klare til retting i adjustasjen.
Mens de siste emnene ble valset samlet 
ansatte i bedriften seg i kabinene, og 
markerte hendelsen med kaffe og kake. 
April ble den siste hele produksjons-
måned i denne omgang, og da ble det 
valset 3100 tonn ved Ruukki Profiler.

Våren 1955
Den første prøven av valset stål fra 

Mandag 11. mai ble en ordre med Bulb 200 sendt gjennom 
valsene ved Ruukki Profiler AS. Om dette blir de siste 
emnene som går gjennom valsestolene vil fremtiden vise. 
Fortsatt arbeides det for videre drift, etter den midlertidige 
nedleggelsen av Ruukki Profiler AS.

charge nr. 1 ved A/S Norsk Jernverk 
ble tatt i april 1955. 

55 år senere ble det, den 11. mai 2010, 
tatt prøver fra den siste ordren på 
Bulb 200, i et verk som altså har vært 
i kontinuerlig drift i 55 år, bortsett fra 
korte vedlikeholdsstopper.
Derved kan vi sette en ny dato inn i 
historien om norsk stålindustri i Mo i 
Rana. Om profilverket starter opp igjen 
etter den ”midlertidige nedleggelsen”, 
under andre eiere, får fremtiden vise.
Blokkvalseverket startet driften på ett-
skiftdrift 22. april 1955 med blokker 
fra de elektriske varmegropene. De 
gassfyrte emnegropene var under 
oppkjøring fra april til ferien, og ble 
satt i drift etter ferien. Grovvalseverket 
startet ett-skiftdrift 2. mai 1955. De 
første profilene var ferdig valset 10. 

mai, altså 55 år og en dag før siste 
profil ble valset, i denne omgang. De 
første tre månedene ble det valset 
emner, platiner (flatt stål) og profilstål. 
Begge verk startet 2-skiftsdrift etter 
sommerferien 1955.

Den første hele produksjonsmåneden, 
juni 1955, ble det valset 1.863 tonn gro-
vemner, og 1.030 tonn emner, platiner 
og profiler.

(Kilde: Vårt Verk nr. 2, 26. Juli 1955.)




